令和 7 年 3 月 14 日

令和 7 年度農学部新入学生・編入学生 各位

東京農工大学
農学部長

入学前の既修得単位等の認定について（お知らせ）

このことについて、本学入学以前に下記資格を有する者（中退者を含む）は、修得した単位等を本

審査のうえ、本学授業科目の単位として認定することができます。
また、本学科目等履修生については、授業科目を履修した期間を修業年限に通算することが出来る

場合もあります。
単位認定を希望する者は、下記のとおり手続きを行ってください。

記

１．対象者  令和 7 年度入学者（編入学生含む）
２．資 格  １）大学又は短期大学（外国の大学・短期大学を含む）において履修した授業科目に

ついて修得した単位（科目等履修生により修得した単位を含む）
２）国内の短期大学又は高等専門学校の専攻科における学修その他文部科学大臣が定

める学修歴を有する者

３．認定対象科目  教養科目及び専門科目

４．提出書類 ①単位認定希望申請書（本学所定の様式）
②成績証明書（卒業・退学年月日が記載されているもの。単位修得証明書は不可）
③履修要項・シラバス等
（授業内容が具体的に記載されているもの。コピ－可。自分の修得した科目が要項

のどこに掲載されているか、付箋等の目印を付けておいて下さい）
      ④時間割表等（開講回数・開講期間が分かるもの）

５．提出期間 令和 7 年 4 月 1 日（火）～4 月 8 日（火）17：15（※期限厳守）(土日は除く)
（提出期間内に上記提出書類が一部でも提出されない場合は、申請不受理扱いとなります）

６．提出場所 府中地区事務部学生支援室 教務係

７．備  考 提出書類①は、上記提出場所の窓口で記入することができます。

②～④については、提出期間に間に合うよう用意して下さい。